КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ПИРОВСКИЙ РАЙОН
ПИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	21.02.2017 года
	с.Пировское
	№17-99р

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в Устав Пировского района Красноярского края

В целях приведения Устава Пировского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь статьями 22,57 Устава Пировского района Красноярского края, Пировский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести в Устав Пировского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:
	1) В статье 4:
	В пункте 7 слово «(обнародования)» исключить;
	2) В статье 7:
	В подпункте 14 пункта 1 слова «организация отдыха детей в каникулярное время» заменить словами «осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья»;
	3) В статье 7.1:
	Пункт 1 дополнить подпунктом 11) следующего содержания:
	«11) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации".
	4) В статье 9:
	В пункте 3 слова «руководителя местной администрации» заменить словами «Главы Пировского района»;
	5) Главу 1 дополнить статьей 9.1. следующего содержания:
	«Статья 9.1. Официальные символы района
1. Пировский район имеет в качестве официальной символики флаг, герб, которые отражают его исторические, культурные и иные местные традиции.
2. Порядок использования официальных символов устанавливается правовыми актами районного Совета депутатов.»;
	6) В статье 14:
	Пункт 2 дополнить пунктом 2.3. следующего содержания:
«2.3 Полномочия Главы района прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами;»;
	7) В статье 15:
	В подпункте 2 пункта 1 слово «обнародует» заменить словом «опубликовывает»;
	Подпункт 12 пункта 1 изложить в следующей редакции:
	«12) организует работу с кадрами в администрации района, их аттестацию, профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование;»;
	8) В статье 18:
	В пункте 3 слово «(обнародования)» исключить;
	9) в статье 19:
	Пункт 5 изложить в следующей редакции:
	«5. Депутатом Совета может быть избран гражданин Российской Федерации, достигший на день голосования возраста 18 лет и обладающий избирательным правом в соответствии с федеральными гарантиями избирательных прав граждан. Иностранный гражданин, постоянно или преимущественно проживающий на территории района, может быть избран депутатом Совета, если это предусмотрено международным договором Российской Федерации.»;
	10) в статье 26:
	В пункте 7 слово «(обнародования)» исключить;
	11) В статье 27:
	Пункт 4 исключить;
	Пункты 5,6,7,8 соответственно считать пунктами 4,5,6,7;
	12) В статье 28:
	Дополнить статью пунктом 9 следующего содержания:
	«9.Решение о прекращении полномочия депутата, в связи с утратой доверия, в случаях, установленных статьей 13.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», принимается Пировским районным Советом депутатов на основании представленных материалов по результатам проверки, проведенной Пировским районным Советом самостоятельно.
	Решение о прекращении полномочий депутата, считается принятым в случае, если за него проголосовало не менее половины депутатов от установленной численности Пировского районного Совета депутатов.»;
	13) В статье 33:
	В подпункте 3 пункта 3 слова «руководителя администрации района» заменить словами «Главы Пировского района»;
	В пункте 9 слово «(обнародованию)» исключить;
	14) В статье 34:
	В пункте 3 слово «(обнародованию)» исключить;
	15) В статье 34.1:
	В абзаце третьем пункта 6 слово «(обнародует)» исключить;
	16) В статье 35:
	В пункте 7 слово «(обнародованию)» исключить;
	17) В статье 36:
	В пункте 5 слово «(обнародованию)» исключить;
	18) в статье 37:
	В пункте 2 слово «(обнародованию)» исключить;
	19) В статье 38:
	Подпункт 4 пункта 2 дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования.»;
	Подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
	«1) проект Устава района, а также проект решения Совета о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав района вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Красноярского края в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;
	20) В статье 39:
	В пункте 4 слова «(обнародованию)» исключить;
	21) В статье 40:
	В пункте 6 слова «(обнародованию)» исключить;
	22) В статье 47:
	В подпункте 12 пункта 1.1.  слово «(обнародования)» исключить;
	23) В статье 56:
	В пункте 3 слова «обнародованию, обнародованием» исключить;
	Абзац второй изложить в следующей редакции:
	«Не требуется официальное опубликование порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав Пировского района, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав Пировского района вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Красноярского края в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;
	Пункт 4 изложить в следующей редакции:
	«4.Проект устава, проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в устав подлежит вынесению на публичные слушания в соответствии с настоящим уставом, кроме случаев, когда в устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Красноярского края в целях приведения устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;
	24) В статье 58:
	В пункте 1 «обнародованию, обнародования, обнародовать» исключить.
	В пункте 2 слово «обнародованию» исключить.
	2.Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
	3.Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.
	4.Настоящее решение о внесении изменений и дополнений в Устав Пировского района подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в районной газете «Заря».
	Глава Пировского района обязан опубликовать зарегистрированное решение о внесении изменений и дополнений в Устав Пировского района, в течении семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

	Председатель Пировского
районного Совета депутатов

                  Глава Пировского района

____________Г.И. Костыгина

                 ____________А.И. Евсеев